
 
31 августа 2017 года № 126 

 

 О внесении изменений в решение Думы города Костромы от 

18 декабря 2014 года № 250 "Об утверждении Порядка проведения 

оценки регулирующего воздействия проектов муниципальных 

нормативных правовых актов города Костромы, устанавливающих 

новые или изменяющих ранее предусмотренные муниципальными 

нормативными правовыми актами города Костромы обязанности 

для субъектов предпринимательской и инвестиционной 

деятельности, и Порядка проведения экспертизы муниципальных 

нормативных правовых актов города Костромы, затрагивающих 

вопросы осуществления предпринимательской и инвестиционной 

деятельности" 

 

 

 

Размещено на сайте Думы города Костромы 08.09.2017 

 

 

В целях совершенствования механизма проведения экспертизы 

муниципальных нормативных правовых актов города Костромы, затрагивающих 

вопросы осуществления предпринимательской и инвестиционной деятельности, 

руководствуясь статьями 29 и 55 Устава города Костромы, Дума города Костромы 

Р Е Ш И Л А :  

1. Внести в решение Думы города Костромы от 18 декабря 2014 года № 250 

"Об утверждении Порядка проведения оценки регулирующего воздействия проектов 

муниципальных нормативных правовых актов города Костромы, устанавливающих 

новые или изменяющих ранее предусмотренные муниципальными нормативными 

правовыми актами города Костромы обязанности для субъектов 

предпринимательской и инвестиционной деятельности, и Порядка проведения 

экспертизы муниципальных нормативных правовых актов города Костромы, 

затрагивающих вопросы осуществления предпринимательской и инвестиционной 

деятельности" (в редакции решений Думы города Костромы от 29 октября 2015 года 

№ 223, от 22 сентября 2016 года № 183, от 1 июня 2017 года № 75) следующие 

изменения: 

1) в Порядке проведения оценки регулирующего воздействия проектов 

муниципальных нормативных правовых актов города Костромы, устанавливающих 

новые или изменяющих ранее предусмотренные муниципальными нормативными 

правовыми актами города Костромы обязанности для субъектов 

предпринимательской и инвестиционной деятельности: 

в части 5 статьи 5: 

в пункте 6 слова "иной экономической" заменить словом "инвестиционной", 

слова "включая органы государственной власти," исключить; 

consultantplus://offline/ref=A5EE013D8911706EC07F390FBA04AA0FB51D4788F8EA7C621EE92F6826A8EE6E07E5DE07738F3ABE3E17ADy6c6L


2 

в пункте 7 слова "федеральных органов исполнительной власти, органов 

государственной власти субъектов Российской Федерации и" исключить; 

в пункте 10 слова "иной экономической" заменить словом "инвестиционной";  

в приложении 2 "Форма сводного отчета о проведении оценки регулирующего 

воздействия": 

в разделе 4 "Анализ опыта Российской Федерации, субъектов Российской 

Федерации, иных муниципальных образований в соответствующих сферах 

деятельности":  

в наименовании после слов "Анализ опыта" слова "Российской Федерации," 

исключить; 

в пункте 4.1 после слова "Опыт" слова "Российской Федерации," исключить; 

в наименовании раздела 7 "Основные группы субъектов предпринимательской 

(инвестиционной) деятельности, иные заинтересованные лица, включая органы 

государственной власти, интересы которых будут затронуты предлагаемым 

правовым регулированием, оценка количества таких субъектов" слова "включая 

органы государственной власти," исключить; 

в пункте 9.2 раздела 9 "Оценка соответствующих расходов (возможных 

поступлений) бюджета города Костромы" слова "бюджетов бюджетной системы 

Российской Федерации" исключить; 

в наименовании раздела 11 "Оценка расходов субъектов предпринимательской 

и иной экономической деятельности, связанных с необходимостью соблюдения 

установленных обязанностей или ограничений либо изменением содержания таких 

обязанностей и ограничений" слова "иной экономической" заменить словом 

"инвестиционной"; 

2) в Порядке проведения экспертизы муниципальных нормативных правовых 

актов города Костромы, затрагивающих вопросы осуществления 

предпринимательской и инвестиционной деятельности: 

часть 4 статьи 1 признать утратившей силу; 

в статье 2: 

в части 1 слова "органом местного самоуправления города Костромы" 

исключить; 

в части 2 слова "ассоциаций и союзов" заменить словами "действующих на 

территории города Костромы некоммерческих организаций, выражающих интересы"; 

часть 7 дополнить словами "в течение 15 календарных дней со дня окончания 

приема предложений по формированию Плана"; 

в пункте 1 части 5 статьи 4 слова ", источник официального опубликования" 

исключить. 

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального 

опубликования. 

Глава города Костромы Ю. В. Журин 

 

 


